Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - sexta-feira
18 de março de 202272

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
AMGESP Nº 005/2022, CELEBRADO ENTRE O ESTADO DE ALAGOAS,
ATRAVÉS DA AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE
PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA PROPAG TURISMO LTDA.
PROCESSO: 4105-615/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° AMGESP -
10.706/2021
EXTRATO: Nº 219/2022

CONTRATANTE: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE
PROCESSOS - AMGESP, COM SEDE NA RUA MANOEL MAIA NOBRE, Nº
281, CEP 57.050-120, FAROL, MACEIÓ/AL, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O
Nº 07.424.905/0001-38, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SEU DIRETOR
PRESIDENTE WAGNER MORAIS DE LIMA, NOMEADO PELO DECRETO
Nº 43.218, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE ALAGOAS
DE 01/09/2015, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 041.820.524-80;0
CONTRATADA: A empresa PROPAG TURISMO LTDA., inscrita no CNPJ sob
o nº 13.353.495/0001-84, estabelecida na Av. Hermes Fontes, n. 1109, no Bairro
Salgado Filho, CEP 49020-550, Aracaju - SE, e com o seguinte endereço eletrônico
gil0,00opagtur.com.br, representada pelo seu diretor-geral, Sr. Waldyr Guedes, de
acordo com a representação legal que lhe é outorgada por contrato social, inscrito
no CPF sob o nº 281.212.108-44;

OBJETO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO: Lavramos o presente Termo
de Apostilamento para corrigir a Dotação Orçamentária estabelecida no Contrato
N° 005/2022, uma vez que a dotação utilizada no referido fora erroneamente
substituída por: SELAJ;  Gestão/Unidade: 360021 SELAJ;  Fonte: 0100;  Programa
de Trabalho: 27.122.0004.2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
ÓRGÃO; Elemento de Despesa: 339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO; PI: 2001, portanto, a cláusula 4.1 do mesmo passa a ter a seguinte
redação:
4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. As despesas decorrentes da contratação estão programadas em dotação
orçamentária própria, prevista no orçamento do Estado de Alagoas, para o exercício
de 2022 na classificação abaixo:
SELAJ/ Gestão/Unidade: 360021 SELAJ; Fonte 0100 e 0123; Programa de
Trabalho: 27.122.0004.2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
ÓRGÃO; Elemento de Despesa: 339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMAÇÃO; PI 2001.
BASE LEGAL: Para constar e surtir seus efeitos jurídicos, lavra-se o presente
termo de apostilamento, com base no § 8º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93,
sendo uma cópia juntada ao processo licitatório.

Protocolo 639223

. .

Companhia de Saneamento de Alagoas - CASAL

AVISO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 13/2022 – CASAL   LEI DE RESPONSABILI-
DADES ESTATAIS

A COMPANHIA DE SANEAMENTO DE ALAGOAS – CASAL, torna pública
a realização da licitação abaixo:

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 13/2022 – CASAL – SRP Modo da disputa:
Aberto.
Critério de julgamento: Menor preço.
Data: 04/04/2022 – 09:00 horas (Horário de Brasília)
Local: www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Possível aquisição de papel A4 para ser utilizado em todas as unidades da
Companhia de Saneamento de Alagoas – CASAL, conforme descrição no Anexo
I – Termo de Referência, que se encontra anexo ao Edital, mediante condições
contidas na Lei nº 13.303/2016 e no Regulamento Interno de Licitações, Contra-
tos e Convênios da CASAL/RILC. O edital e seus anexos, se encontram à dispo-
sição dos interessados no site do Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br e no
site da CASAL: www.casal.al.gov.br, ou apenas para consulta na sala da ASLIC/
CASAL, no horário comercial.

Kyvia Virginia Bahamondes Murta
Pregoeira/CASAL

AVISO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 14/2022 – CASAL   LEI DE RESPONSABILI-
DADES ESTATAIS

A COMPANHIA DE SANEAMENTO DE ALAGOAS – CASAL, torna pública a
realização da licitação abaixo:

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 14/2022 – CASAL – SRP Modo da disputa:
Aberto.
Critério de julgamento: Menor preço.
Data: 05/04/2022 – 09:00 horas (Horário de Brasília)
Local: www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Possível aquisição de café e açucar para ser utilizado em todas as unidades
da Companhia de Saneamento de Alagoas – CASAL, conforme descrição no Ane-
xo I – Termo de Referência, que se encontra anexo ao Edital, mediante condições
contidas na Lei nº 13.303/2016 e no Regulamento Interno de Licitações, Contratos
e Convênios da CASAL/RILC. O edital e seus anexos, se encontram à disposição
dos interessados no site do Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br e no site da
CASAL: www.casal.al.gov.br, ou apenas para consulta na sala da ASLIC/CASAL,
no horário comercial.

Kyvia Virginia Bahamondes Murta
Pregoeira/CASAL

AVISO DE REVOGAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 34/2020 – SRP

A CASAL, no uso de suas atribuições, conforme artigo 13, inciso 10 do Regula-
mento Interno de Licitações, Contratos e Convênios – RILC/CASAL e Súmula
473 do Supremo Tribunal Federal – STF, resolve REVOGAR a Licitação CASAL
Nº 34/2020-SRP e seus atos subsequentes, cujo objeto é a possível aquisição de
materiais elétricos em 02 lotes.

WILDE CLÉCIO FALCÃO DE ALENCAR
  Presidente da CASAL

VICTOR VIGOLVINO FIGUEIREDO
Vice-Presidente Corporativo da CASAL

AVISO DE REVOGAÇÃO
LICITAÇÃO 69/2019 – SRP

A CASAL, no uso de suas atribuições, conforme artigo 13, inciso 10 do Regula-
mento Interno de Licitações, Contratos e Convênios – RILC/CASAL e Súmula
473 do Supremo Tribunal Federal – STF, resolve REVOGAR a Licitação CASAL
Nº 69/2019-SRP e seus atos subsequentes, cujo objeto é a possível aquisição de
materiais elétricos em 05 lotes.

WILDE CLÉCIO FALCÃO DE ALENCAR
  Presidente da CASAL

VICTOR VIGOLVINO FIGUEIREDO
Vice-Presidente Corporativo da CASAL

. .

Departamento Estadual de
Transito do Estado de Alagoas - DETRAN/AL

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO DE CENTRO DE FOR-
MAÇÃO DE CONDUTORES (AUTO ESCOLAS) Nº 12/2022 - DETRAN/AL
- LEONARDO FREIRE DE ALBUQUERQUE (AUTO ESCOLA ALBUQUER-
QUE ATALAIA)
PROCESSO: E:05101.00000009828/2022; CREDENCIADA: empresa Leonar-
do Freire de Albuquerque (Auto Escola Albuquerque Atalaia), inscrita no CNPJ
sob o nº 33.114.103/0002-12 e estabelecida na Rodovia BR 316, SN, Anexo Sta
Inês, Bairro São Paulino, CEP 57.690-000, Atalaia - AL, representada legalmente
pelo Sr. Leonardo Freire de Albuquerque, inscrito no CPF sob o nº 109.950.114-
86, FISCAL DO CONTRATO: Carla Cabús Batista Santos, matrícula 0863626-5,
substituto: Kleithon José Constante Da Silva Soares, matrícula 103-1; OBJETO:
Credenciamento de CFC’S, Edital 01/2016; VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: 30 (trin-
ta) meses contados publicação no DOE-AL, podendo ser renovado por mais 30